



# NÄKKÄLÄ

*Perinteinen saamelaiskylä Näkkälä odottaa sinua tien päässä. Sen alkuperäiset elinkeinot poronhoito sekä kalastus ovat pysyneet vahvoina nykypäivään asti. Näkkälä onkin yhä edelleen paikka, jossa pääset tutustumaan alkuperäiseen luontaistalouteen. Kylässä sijaitsee myös vanha pyhä paikka eli Näkkälän oma seitakivi. Näkkälästä pääset myös Pöyrisjärven erämaahan. Avaraa maisemaa kaunistaa valtava Pöyrisjärvi, jonka rannalta lähtee reitti aina Kalmakaltiolle asti. Näkkälästä kulkee Hettaan myös vanha postipolku, jota pitkin voit nykyään myös pyöräillä ja nauttia pohjoisen tuulesta ja maisemista.*

## SIJAINTI

Näkkälän Kylään pääsee ajamalla päällystettyä tietä Palojärveltä noin 10 kilometriä itään.

## NÄHTÄVYYDET

### Näkkälän seita:

Vanha palvospaikka Näkkäläjärven rannalla.

### Pöyrisjärvi:

Katajaiset hiekkadyynit ja Pöyrisjärven upeat hiekkarannat.

### Hetta-Näkkälä postipolku:

Hetasta Näkkälään kulkevan postipolun varrella on taukotupa ja se on esimerkiksi maastopyöräilijöiden suosiossa.

## PALVELUITA KYLÄSSÄ

Näkkälän kylästä löytyy majoituspalveluita, ohjelmapalveluita/safaripalvelut sekä kuljetuspalveluita

Näkkälässä toimii kyläyhdistys.

## NÄKKÄLÄ ON OUNASJOKEEN

laskevan Näkkäläjoen latvoilla sijaitseva saamelaisperheiden asuttama kylä johon vuonna 1973 alettiin rakentamaan kiinteää asutusta. Kylän talot on rakennettu pääosin Syväjärveen työntyvälle niemekkeelle. Kumpuilevassa maastossa sijaitsevia asumuksia ympäröivät niityt ja perunamaat. Kylän ympäristössä on nähtävillä vanhoja peurojen pyyntikuoppia.

Näkkälästä vie vanha polkutie Hetan kirkolle ja maastoura Pöyrisjärven kesätuville. Kylän kautta kulki ennen paljon käytetty kauppa- ja talvitie Enontekiöltä Koutokeinoon ja edelleen Altan markkinapaikkaan Jäämeren rannalle. Kylän edustalla, Näkkäläjärven rannalla, on noin 3,5 metriä korkea kivilohkare, joka perimätiedon mukaan on ollut ja on edelleen saamelaisten seita- eli uhrikivi.

Näkkälässä on jonkin verran vanhaa rakennuskantaa mm. Aittaniemessä, Syynitievassa ja Niemelässä. Näkkälässä asuttiin myös perinteisissä kota-asutuksissa verrattain kauan muihin kyliin nähden.

Näkkälän kautta kulkee reitti Pöyrisjärven kansallispuiston upeisiin maisemiin, joiden läpi voi vaeltaa Kalmakaltiolle saakka.

Monille kylä sijaitsee etappina retkeillessä vanhaa postipolkua myöten Hetasta tai lähtöpisteenä patikalle Pöyrisjärven erämaa-alueelle. Toisille kylä on paikka, jonka luonto tarjoaa elinkeinon ja paikan rauhoittua sekä yhteisön ja kodin.